

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	27,518,775	固定負債	10,170,939
有形固定資産	20,989,658	地方債等	9,439,348
事業用資産	10,098,984	長期未払金	-
土地	1,996,721	退職手当引当金	722,954
立木竹	161,898	損失補償等引当金	-
建物	15,221,191	その他	8,637
建物減価償却累計額	△ 7,743,354	流動負債	958,044
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	866,955
工作物	366,746	未払金	9,227
工作物減価償却累計額	△ 117,785	未払費用	1,398
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	1,885	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 1,885	賞与等引当金	67,593
船舶減損損失累計額	-	預り金	12,767
浮標等	-	その他	103
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	11,128,983
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	28,466,681
航空機減価償却累計額	-	余剰分(不足分)	△ 10,972,508
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	151,364
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	213,568		
インフラ資産	10,723,701		
土地	108,567		
建物	1,458,119		
建物減価償却累計額	△ 798,079		
建物減損損失累計額	-		
工作物	28,141,479		
工作物減価償却累計額	△ 18,202,776		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	16,390		
物品	890,698		
物品減価償却累計額	△ 723,725		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	10,821		
ソフトウェア	10,794		
その他	27		
投資その他の資産	6,518,295		
投資及び出資金	37,400		
有価証券	139		
出資金	37,261		
その他	-		
長期延滞債権	59,414		
長期貸付金	121,915		
基金	6,258,969		
減債基金	21		
その他	6,258,948		
その他	41,944		
徴収不能引当金	△ 1,347		
流動資産	1,255,745		
現金預金	291,543		
未収金	7,949		
短期貸付金	23,081		
基金	924,825		
財政調整基金	924,825		
減債基金	-		
棚卸資産	7,581		
その他	902		
徴収不能引当金	△ 137		
繰延資産	-		
資産合計	28,774,519	純資産合計	17,645,537
		負債及び純資産合計	28,774,519

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	7,158,864
業務費用	3,864,615
人件費	1,259,962
職員給与費	1,035,120
賞与等引当金繰入額	67,593
退職手当引当金繰入額	3,005
その他	154,244
物件費等	2,506,322
物件費	1,303,952
維持補修費	218,582
減価償却費	936,836
その他	46,952
その他の業務費用	98,331
支払利息	34,514
徴収不能引当金繰入額	1,625
その他	62,193
移転費用	3,294,249
補助金等	2,925,475
社会保障給付	306,478
その他	62,296
経常収益	543,145
使用料及び手数料	253,034
その他	290,111
純経常行政コスト	6,615,719
臨時損失	213,773
災害復旧事業費	160,523
資産除売却損	17,366
損失補償等引当金繰入額	-
その他	35,884
臨時利益	456
資産売却益	405
その他	51
純行政コスト	6,829,036

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	17,786,312	27,907,837	△ 10,235,909	114,385
純行政コスト(△)	△ 6,829,036		△ 6,829,036	-
財源	6,650,626		6,650,626	-
税収等	4,632,680		4,632,680	-
国県等補助金	2,017,946		2,017,946	-
本年度差額	△ 178,409		△ 178,409	-
固定資産等の変動(内部変動)		526,219	△ 526,219	
有形固定資産等の増加		1,390,341	△ 1,390,341	
有形固定資産等の減少		△ 958,134	958,134	
貸付金・基金等の増加		1,174,787	△ 1,174,787	
貸付金・基金等の減少		△ 1,080,775	1,080,775	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	36,979			36,979
その他	655	32,625	△ 31,970	
本年度純資産変動額	△ 140,775	558,844	△ 736,599	36,979
本年度末純資産残高	17,645,537	28,466,681	△ 10,972,508	151,364

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	7,158,864			
業務費用	3,864,615			
人件費	1,259,962			
職員給与費	1,035,120			
賞与等引当金繰入額	67,593			
退職手当引当金繰入額	3,005			
その他	154,244			
物件費等	2,506,322			
物件費	1,303,952			
維持補修費	218,582			
減価償却費	936,836			
その他	46,952			
その他の業務費用	98,331			
支払利息	34,514			
徴収不能引当金繰入額	1,625			
その他	62,193			
移転費用	3,294,249			
補助金等	2,925,475			
社会保障給付	306,478			
その他	62,296			
経常収益	543,145			
使用料及び手数料	253,034			
その他	290,111			
純経常行政コスト	6,615,719			
臨時損失	213,773			
災害復旧事業費	160,523			
資産除売却損	17,366			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	35,884			
臨時利益	456			
資産売却益	405			
その他	51			
純行政コスト	6,829,036			
財源	6,650,626			
税収等	4,632,680			
国県等補助金	2,017,946			
本年度差額	△ 178,409			
固定資産等の変動（内部変動）		526,219	△ 526,219	
有形固定資産等の増加		1,390,341	△ 1,390,341	
有形固定資産等の減少		△ 958,134	958,134	
貸付金・基金等の増加		1,174,787	△ 1,174,787	
貸付金・基金等の減少		△ 1,080,775	1,080,775	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	36,979			36,979
その他	655	32,625	△ 31,970	
本年度純資産変動額	△ 140,775	558,844	△ 736,599	36,979
前年度末純資産残高	17,786,312	27,907,837	△ 10,235,909	114,385
本年度末純資産残高	17,645,537	28,466,681	△ 10,972,508	151,364

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,220,899
業務費用支出	2,926,650
人件費支出	1,253,704
物件費等支出	1,576,630
支払利息支出	34,514
その他の支出	61,802
移転費用支出	3,294,249
補助金等支出	2,925,475
社会保障給付支出	306,478
その他の支出	62,296
業務収入	6,308,664
税収等収入	4,462,940
国県等補助金収入	1,334,504
使用料及び手数料収入	252,661
その他の収入	258,560
臨時支出	196,407
災害復旧事業費支出	160,523
その他の支出	35,884
臨時収入	369,631
業務活動収支	260,989
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,550,975
公共施設等整備費支出	1,389,761
基金積立金支出	955,995
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	205,219
その他の支出	-
投資活動収入	1,542,946
国県等補助金収入	469,764
基金取崩収入	742,205
貸付金元金回収収入	184,725
資産売却収入	3,875
その他の収入	142,377
投資活動収支	△ 1,008,029
【財務活動収支】	
財務活動支出	702,335
地方債等償還支出	702,284
その他の支出	51
財務活動収入	1,441,784
地方債等発行収入	1,441,757
その他の収入	27
財務活動収支	739,449
本年度資金収支額	△ 7,591
前年度末資金残高	281,120
比例連結割合変更に伴う差額	△ 3,260
本年度末資金残高	270,268
前年度末歳計外現金残高	21,247
本年度歳計外現金増減額	28
本年度末歳計外現金残高	21,274
本年度末現金預金残高	291,543